
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
dovolte mi popřát vám 
do nového roku hodně 
štěstí, pevné zdraví, 
rod i n nou pohodu 
a přesvědčení, že se 
náš život brzy vrátí 
do běžného režimu. 
Úplně běžný režim 
to asi nebude, už jen 

kvůli výpadku veřejných financí. 
V dnešních dnech se nám tady hromadí 

žádosti o dotace na tento rok a už teď 
vám mohu sdělit, že není v našich silách 
uspokojit vaše požadavky. Můj návrh pro 
radu i zastupitelstvo bude zaslat spolkům 
max. 60 % jejich požadavků. Pokud pro-
běhnou slibované kompenzace ze strany 
státu, tak se k dotacím můžeme vrátit 
v průběhu roku.

Velkou díru v rozpočtu nám také 
udělala havárie kotelny v MŠ, která byla 
v lednu. Jsem rád, že díky obětavosti 
několika jedinců byl zachován provoz 
MŠ a děti nic nepoznaly. Chtěl bych touto 
cestou poděkovat náměstkyni primátora 
p. Zuzaně Bajgarové, která neprodleně 
poskytla 2 mil. Kč na řešení této havárie. 
V těchto dnech byla zahájena rekon-
strukce celé kotelny, aby byla připravena 
už na budoucí stav a nemuseli se k ní 
vracet při rekonstrukci celé MŠ.

O zastavených akcích kvůli menšímu 
rozpočtu jsem vás informoval v minulém 
čísle. Jsem rád, že probíhají práce na po-
toku, když se nic nezmění, tak budeme 
v září hotovi. Práce na KD dojíždí z loň-
ského roku a uvidíme, co bude dál. To je 
vše ohledně financí pro tento rok.

Teď mám možná prosbu nebo varování 
pro obyvatele části Mexiko. Pokud se 
nebudete schopni normálně domlouvat na 
parkování v této oblasti a budou se tady hro-
madit stížnosti, budeme nuceni parkování 
regulovat dle platných norem. Což by ale 
znamenalo, že 50 % obyvatel bude muset 

parkovat jinde! (Zvláště by se nad svým 
chováním měly zamyslet dvě dámy.)

Možná jste si někteří všimli, že na ná-
městí a U Jana byla instalována sdílená 
kola a čekají na lepší počasí ke svému 
využití. Když jsem u toho počasí, tak 
bych chtěl poděkovat naší pracovní četě 
za zvládnutí sněhové nadílky a za per-
fektně uklizené chodníky a cesty. O to víc 
mě občas dojmou dotazy a připomínky 
některých občanů, kteří zjistí, že v zimě 
někdy sněží. Nic to ale nezmění na plánu 
údržby a provádění úklidu. Traktor váží 
7 tun a stojí 1 mil., tak si občan nemůže 
určovat, co má dělat.

S přáním brzkého jara 
Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
únor 2021 • číslo 1 Zdarma

Oxford Illustrator �
V tomto školním roce 

jsme se zúčastnili anglicko-
výtvarné soutěže Oxford 
Illustrator, která musela 
vzhledem k epidemické si-
tuaci proběhnout distančně. 
Úkolem soutěžících bylo 
vytvořit ilustraci k podtr-
žené části anglického textu. 
Letošní soutěže se zúčast-
nilo 13 ostravských škol, 
odborná porota vyhodnotila 
tři vítězné práce ve třech 
kategoriích. Moc nás těší, 
že mezi oceněnými výherci 
je žákyně naší školy, a to 
Agáta Nežiková z VIII. B, 
která získala krásné druhé 
místo ve třetí kategorii. 
Děkujeme za vzornou re-
prezentaci naší školy.

Mgr. Petra Raunigová

Úspěch ve výtvarné soutěži

Prodloužení 
splatnosti poplatků 

Z důvodu omezených úředních 
hodin na radnici, které je nařízeno na 
základě přijatých krizových opatření, 
se termín pro platby za psy a za 
pronájem pozemků prodlužuje do 
30. 6. 2021.

Tyto platby je také možné provádět 
formou bezhotovostní platby.
Číslo našeho účtu: 1649304329/0800

U plateb za psy a za pozemky 
uvádějte vždy variabilní symbol 
(je stejný jako loni), který obdržíte 
na tel. číslech:

599 429 101 – psi
599 429 109 – pozemky

Ing. Karel Gattnar, tajemník



únor 2021  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 8. prosince 2020:
- rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akce „Výstavba pří-
jezdové komunikace k bytovému domu 
U Kaple 113/2“ uchazeči: MV STAVBY 
VJAČKA, s.r.o., Ludgeřovice,

- schválila u příspěvkové organizace 
Základní škola Ostrava -Petřkovice 
úpravu výše poplatku za užívání 
školní d r užiny; stávající platba 
150 Kč/měsíc se nahrazuje platbou 
10 Kč/den.

Dne 17. prosince 2020:
- schválila poskytnutí f inančního 

příspěvku Charitě Ostrava ve výši 
5 098 Kč na dokrytí nákladů spojených 
s rozvozem obědů v městském obvodu 
Petřkovice v roce 2020.

Dne 12. ledna 2021:
- rozhodla o uzavření Dodatku ke 

Smlouvě o vystoupení mezi Davide 
Mattioli a městským obvodem Petřko-
vice, který se týká posunu kulturního 

vystoupení na plese městského obvodu 
Petřkovice o 1 rok.

Dne 24. ledna 2021:
- projednala žádost ředitelky MŠ o ur-

gentní řešení situace havarijního stavu 
kotelny MŠ a rozhodla o zadání za-
kázky malého rozsahu na akci „Rekon-
strukce kotelny MŠ – havarijní stav“ 
společnosti MV STAVBY VJAČKA, 
s.r.o, Ludgeřovice,

- souhlasila na základě žádosti Lesů ČR, 
lesní správy Opava, s uzavírkou části 
místní komunikace ul. Balbínova – od 
křižovatky s ulicí Za Obchodem pro 
křižovatku s ulicí Havraní z důvodu 
ořezu stromů a jejich částí v kat. úz. 
Ludgeřovice (ludgeřovický les) v době 
od 30. 1. 2021 – 10. 3. 2021 (vždy 
sobota) s podmínkou, že budou obe-
známeny dotčené nemovitosti, bude 
umístěno dočasné dopravní značení 
a v případě znečištění bude komuni-
kace uklizena.

Dne 17. prosince 2020:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2021 
ve výši 36 940 tis. Kč dle předloženého 
návrhu (v tis. Kč):

PŘÍJMY CELKEM :  36 940
V tom:
Běžné příjmy  
(daňové + nedaňové)

6 301 

Běžné přijaté dotace 27 193 
Převody ze SF 225
Kapitálové příjmy 20
Kapitálové dotace 3 426
Konsolidace příjmů - 225
Financování celkem  0
CELKOVÉ ZDROJE 36 940

VÝDAJE CELKEM: 36 940 
V tom:
Běžné výdaje 33 719
v tom:

Úpravy zídek 
Ludgeřovického potoka

10 000

Oprava zastávky MHD 600
Konsolidace výdajů - 225
Kapitálové výdaje 3 446
v tom:

Vybudování zpevněné 
plochy U Sokolovny

1 000

Sokolovna – revitalizace 700
Investiční rezerva 1 576
Nové projektové 
dokumentace na inv. akce

150

CELKOVÉ VÝDAJE: 36 940

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

V lednu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Pavlicová Dagmar
Vítek Alois

75 LET:
Jakel Josef
80 LET a VícE:
Čerevková Alžběta
Heikenwälderová Adelheida
Honeiserová Marie
Hruška Josef 
Hrušková Růžena 
Kalábová Marie
Liška Günter
Mecová Ludmila
Patrovičová Emilie
Šmídová Waltruda
Špornová Erika
Ullmann Evald
Važíková Zdenka
Wyková Libuše

V únoru oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Štěpán Milan

75 LET:
Filipský Václav
Jakšíková Dagmar
Janouš Karel
Kalová Jarmila
Kilarová Alexandra

80 LET:

Adámková Marta
Duda Josef
Gospošová Irena 
Otisk Bohumír
Stepková Anna
Weisová Anna
Zagorová Anna
Zelenská Helga

Blahopřejeme
našim jubilantům

Městský obvod Petřkovice se po 
dohodě se svozovou společností 
OZO Ostrava rozhodl změnit místo 
pro ukládání trávy a větví.

Tento odpad se již nebude ukládat 
do kontejnerů na ploše vedle ulice 
Koblovské.

Cca od začátku dubna letošního roku 
budou 2 kontejnery na trávu nově umís-
těny na ulici K Černavám, na ploše 
vzadu za areálem společnosti Dvořák 
Lesy, Sady, Zahrady s.r.o.

Na této ploše se také budou ukládat 
větve, avšak již ne do kontejneru, ale 
volně na hromadu.

Nové místo pro ukládání trávy a listí



strana 3 | únor 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Kudy z nudy �
Odpoledne, když nemám online školu, 

si kreslím a vyrábím různé věci. Také si 
ráda hraju s legem. Postavila jsem nemoc-
nici, dům na stromě a karavan. S taťkou 
chodíme na procházky na Landek, večer 
si pouštíme pohádky nebo filmy. Každý 
den hraju na klavír. Nejraději variace na 
Ledové království. 

Ema Válková, IV. A
S kamarády venku skáčeme na kolo-

běžkách a teď, když je sníh, stavíme iglú. 
Když nemůžu ven, tak vařím nebo peču. 
Naučila jsem se uvařit těstoviny nebo 
přírodní řízek s batátovou kaší a upéct 
košíčky a müsli tyčinky. Moc ráda maluju 
obrazy. Baví mě stavět lego. Hraju hry 
na mobilu a počítači. S rodinou hrajeme 
třeba pexeso, twister a kvarteto. Ráda 
chodím na výlety do hor. 

Barbora Oletzká, IV. A

Někdy pomáhám s vařením a občas 
chodím ven bobovat. Někdy hrajeme 
s mamkou a bráchou Člověče, nezlob se. 
Jednou jsme ho hráli dokonce i o peníze 
a vyhrál jsem 100 Kč. 

Jan Fusek, IV. A
co děláme v družině �

Jsme velmi rádi, že i přes veškeré 
překážky, které nám současná situace 

přináší, můžeme s dětmi 1. a 2. ročníků 
nadále tvořit v keramické dílně pěkné 
a netradiční výrobky. Ti menší se po-
stupně seznamují s vlastnostmi kera-
mické hlíny a s různými způsoby jejího 
zpracování, ti větší zdokonalují to, co 
se již naučili. Děti pracují nejen podle 
předlohy, ale i volně podle své fantazie. 

Ze školních 
lavic

(Pokračování na straně 4)

Toto bezplatné uložení trávy a větví 
platí pouze pro občany Petřkovic, a to jen 
pro fyzické nepodnikající osoby!

Žádáme občany, aby do kontejnerů 
ukládali jen ten odpad, pro který je 
určen! 

Dlouhodobým nešvarem je ukládání 
větví do kontejnerů na trávu, musí se to 
pak třídit, jsou problémy s vývozem. Do 
těchto kontejnerů rovněž nepatří žádný 
další odpad, jen tráva, listí a měkký by-
linný odpad (zbytky květin atd.).

Rovněž žádáme občany, aby větve 
ukládali ukázněně na hromadu na pře-
dem určeném místě. Větve se nebudou 
odvážet, ale budou drceny na místě, 
musí být zachován příjezd pro těžkou 
techniku.

Třetí kontejner na trávu, který je 
umístěn na odbočce z ulice Petřkovická 
vedle fotbalového hřiště, tam bude umís-
těn beze změny, také slouží pro občany 
Petřkovic.

Nadále platí, že zeleň (trávu, listí) 
a větve do množství 2 m3 (přívěsný vozík 
za osobní automobil) lze také bezplatně 
umístit ve sběrných dvorech, které pro-
vozuje společnost města OZO Ostrava.

Nejbližší máme na ul. Slovenské 
v Ostravě -Přívoze. 

Otevřeno mají i v sobotu a neděli.
Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu  
v roce 2021 v Ostravě-Petřkovicích

Přistavení velkoobjemových kontejnerů – svoz odložených velkých věcí z do-
mácností, které nelze umístit do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se NeSmí umisťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy do 14.00 hod. prvního dne a odvezeny 
budou v ranních hodinách druhého dne.

26. 4. – 27. 4. 2021 �
- ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. s ul. Na Landeku)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Šilheřovická (nahoře)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého obchodu, zast. linky 98)
- ul. Balbínova (křiž. Havraní)
- ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
- ul. Balbínova (křiž. K Lidicím)
- ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
- ul. Do Špice (nahoře, u řadových domů)
27. 4. – 28. 4. 2021 �

- ul. K Černavám (u obchodu)
- ul. Koblovská (plocha naproti ul. Včelařské)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
- ul. U Kovárny
- ul. U Kaple (parkoviště nahoře u „Američanek“)
- ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
- ul. Údolní (u Widurů – nájezd na starou Hlučínskou)
- ul. Hlučínská (ve dvoře domu č.p. 119)
- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)
28. 4. – 29. 4. 2021 �

- ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky nad býv. Slezankou)
- ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, u domu č.p. 91)
- ul. U Jana (dole, křiž. s ul. Petřkovická)
- ul. Pod Landekem (odbočka k Hornickému muzeu)
- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)
- ul. Balbínova (u řadových garáží)
- ul. Rozdělená (začátek)
- ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru před domem č.p. 617)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 a 252)
Zbývajících 10 ks kontejnerů bude přistaveno v září. O termínu budete informo-

váni v srpnovém zpravodaji, na webu a na vývěskách.
Ing. Karel Gattnar, tajemník 



únor 2021  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 3)
Ze školních…
Nenásilně procvičují jemnou motoriku 
a rozvíjí svou tvořivost. Keramika přináší 
dětem radost a možnost sebevyjádření. 
Na keramiku se těší a doma se pak chlubí 
svými výrobky. Dále jsme se, tak jako 
každou zimu, s dětmi pustili do výroby 
bambulek z vlny. Děti tato činnost ne-
smírně baví. Děkujeme p. Jančíkové, 
Klimečkové, miturové a Peroutkové 
za přísun materiálu, kterého není 
nikdy dost.

Kolektiv vychovatelek ŠD
První sněhová nadílka vykouzlila 

všem dětem úsměvy na tvářích. Nenašlo 
se jediné dítě, které by nechtělo jít ven. 
Na školní zahradě si děti sněhu opravdu 
užívaly. Ani domů se jim nechtělo, a tak 
prokřehlí rodiče kolikrát čekali, než děti 
dohrály koulovačku nebo dostavěly sně-
huláky. Pak si stejně jednoho takového 
malého sněhuláka vedli domů, protože 
krásný prašan přímo vybízel lehnout si 
do něj a vytvořit před odchodem domů 
rychle alespoň jednoho sněhového 
andělíčka. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD 

Sníh! Sníh! Sníh! �
Když jsme se ráno probudili a po-

dívali z okna, viděli jsme krásnou 
sněhovou nadílku. Celou noc sněžilo. 
KONEČNĚ!!! Byla sobota a hned 
u snídaně jsme se domluvili, že vez-
meme boby, talíře a lopaty a půjdeme 
na kopec. Dobře jsme se oblékli, vzali 
čaj do termosky a vyrazili jsme. Přes 
třešňovou alej jsme došli na zasněže-
nou louku. Chvíli to trvalo, než jsme 

si ujezdili dráhu, ale pak už jsme 
fičeli rychlostí blesku. Když jsme se 
vraceli domů, všichni jsme se těšili 
na oběd. 

Marie Segarová, III. A
Zima je krásné období, ale mráz a zima 

nemusejí být vždy příjemné. Lidé berou 
zimu jako součást života, celkem hezkou 
část. Ale zima vytváří i dopravní kom-
plikace a bouračky na zamrzlém ledu 
a sněhu. Ani zimní radovánky nejsou bez 
nebezpečí. Je fajn na ledu blbnout, ale 
všeho s mírou, aby se pod vámi nepropadl 
led a nemuseli vás zachraňovat hasiči. 
Taky si musíme dát pozor na prochlad-
nutí, jinak si zimu neužijeme a budeme 
ležet nachlazení v posteli. Já osobně proti 
zimě nic nemám, je to fajn období, ale 
nesnáším to navlékání. Takže za mě je 
zima sice fajn, ale raději mám léto. 

Aneta Krakowková, III. B

Vysvědčení �
Třídní učitelky 1. a 2. tříd a jejich žáci si 

mohli předávání vysvědčení užít se vším, 
co k tomu patří. Slavnostní atmosféra, 
krásné šaty a elegantní košile, něco slad-
kého pro všechny za snahu a píli, potlesk 
celé třídy za výborné výsledky, za pomoc 
ve třídě, ale hlavně skutečný papírový 
formulář, slova chvály a povzbuzení. 
Hodina věnovaná povídání, úsměvným 
příběhům, zhodnocení práce za první 
pololetí, nápadům a námětům, jak to 
bude dál. Jsme opravdu šťastné, že máme 
děti ve škole, zvídavé, upovídané, někdy 
i zlobivé, zároveň však tvořivé, akční, ale 
hlavně skutečné a „neonlineové“. 

Kolektiv „těch šťastnějších“ učitelek 1. stupně
Prvňáčci dostali svoje úplně první vy-

svědčení na žlutém papíře se smajlíkem. 
Měli obrovskou radost a při společném 
rozhovoru se přiznali, že jsou moc rádi, 
že mohou chodit do školy. Práce ve škole 
se jim líbí a nechtěli by zůstat doma na 
distanční výuce. Těší se na psaní ve třídě, 
počítání, přestávky, kamarády a kreslení. 
Během dne často chodíme ven, kde si 
v tuto chvíli užíváme také napadaný sníh. 
Trochu sněhu jsme přenesli i do výtvarné 
výchovy a děti kreslily zimní radovánky. 
Všichni udělali velký kus práce a s chutí 
vstoupili do druhého pololetí. 

Třídní učitelky I. tříd
Známky? Samé jedničky. To se dalo 

čekat. Vzala jsem si šaty. Moc jsem se 
těšila! A překvapilo mě, že přišla paní 
ředitelka. Dostala jsem bonboniéru od 
tatínka a od dědy zmrzlinu. 

Zuzana Česlavská, II. A
Samé jedničky. Jsem za to rád. Doma 

mě pochválili a bylo i šampáňo. Mamka 
mi za to koupí lego. Mám rád školu. 

Štěpán Jedlička, II. A
Oslavili jsme to jako celá rodina, jeli 

jsme pro mamku a vzali zdravé hranolky. 
A volali jsme babičce. 

Antonín Zvolánek, II. A
ÚSPĚcHY NaŠIcH ŽÁKŮ �

almanach žákovské 
a studentské poezie

Již druhým rokem mnozí žáci 7. B při-
jali výzvu Střediska volného času Ostr-
čilova a napsali básničky, z nichž měl 
být sestaven Almanach žákovské a stu-
dentské poezie. S napětím jsme čekali, 
zda budou básně žáků vybrány a my se 
stejně jako loni zúčastníme slavnostního 
křtu. Bohužel, vzhledem k současné 
situaci se křest nekonal, ale vybraní 
autoři si mohli Almanach vyzvednout 
osobně na SVČ Ostrčilova. Moc nás těší, 
že mezi vybranými autory se ocitly také 



strana 5 | únor 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Základní 
umělecká škola
informuje
Vážení 
spoluobčané, 
dovolte mi, abych 
nejprve poděkoval 
všem, kteří pod-
pořili a podporují 
n a š i  Z á k l a d n í 
uměleckou školu v Petřkovicích 
a umožňují tak studium žáků součas-
ných, ale i budoucích. 

Situace, jak sami víte, není pří-
znivá, leckterá opatření jsou zcela 
nefunkční, jiná zbytečná a spousta 
dalších vytvořená tak, že odporují 
zdravému rozumu. Nejhorší ze 
všeho je ale pocit bezmocnosti, 
který teď mám. Nejedná se o bez-
mocnost, kterou nelze nijak ovlivnit, 
ale o bezmocnost, kterou nemůžu 
ovlivnit ani já, ani vy, ale ovlivňují 
ji ti, kterým je naše situace úplně 
lhostejná. Snažil jsem se psát na 
všechna různá místa a argumento-
vat, abychom mohli učit v naší ZUŠ 
alespoň systémem jeden učitel – 
jeden žák i v pátém stupni systému 
PES – zatím bezvýsledně. Vždyť 
k nám chodí stejné děti jako do 
MŠ a 1. a 2. třídy ZŠ, které se zde 
vyučují kolektivně. Během jarních 
prázdnin rodiče s dětmi jistě vyrazí 
hromadně lyžovat do skiareálů a tam 
se mezi sebou budou hromadně 
setkávat. A to je v pořádku? Že je 
systém PES pro školství postaven 
špatně, vím, ale hrozím se toho, co 
přinesou další změny. 

Bohužel nemáme prost ředky 
a možnosti lobbovat na nejvyšších 
místech a vyjednat si pozici, jakou 
mají sportovci nebo autoškoly, kde 
všechno funguje za jistých hygie-
nických opatření, která jsme my 
samozřejmě schopni poskytnout také 
a lépe. Lidé, kteří rozhodují o nás bez 
nás, zřejmě nemají své děti v základ-
ních uměleckých školách, jinak by 
situace byla určitě jiná.

Dovolte mi závěrem, abych znovu 
poděkoval všem, kteří nám vyjádřili 
jakýmkoliv způsobem svou podporu, 
a vám všem spoluobčanům přeji 
hlavně pevné zdraví.

 Pavel Dvořák,  
ředitel školy

čtyři žákyně 7. B – Nikola Foltýnková, 
Lucie Pavlicová, Johana Mydlarčíková 
a Natálie Maderská. Děvčata měla ze 
svého úspěchu velkou radost, každá 
obdržela dva výtisky Almamachu, třída 
je odměnila potleskem a třídní učitelka 
pochvalou. Jeden výtisk si mohu žáci 
vypůjčit ve školní knihovně a třeba 
v něm najdou inspiraci pro další ročník. 
Závěrem nabízíme malou ochutnávku 
básnického umění našich žákyň.

Mgr. Petra Pokludová

Hvězda
Padá hvězda, něco si přeju,
ať na tebe nikdy nezapomenu.
Myslím na tebe, když padá hvězda,
není to sen, nic se mi nezdá.

Nikola Foltýnková a Lucie Pavlicová
Výměna manželek
Pokud tvoje žena lže,
výměna manželek, ta ji pomůže!
Všude binec, žádná střecha,
manžel na svou ženu čeká.

Johana Mydlarčíková a Natálie Maderská

VÁNOČNí NaDíLKa V MŠ �
Koledy, zvoneček, rozsvícený stromeček 

a pod ním dárky. To vše čekalo na děti 
třídy Hvězdiček a Žabiček ve školce v pá-
tek 18. prosince. Děti si hned nové hračky 

s radostí vyzkoušely. Pak následoval slav-
nostní oběd, na kterém si všichni pochutnali. 
Ježíšek nezapomněl ani na naše nejmenší 
Sluníčka, ale z důvodu karantény musely 
být děti doma, a tak jim dárečky nechal pod 
vánočním stromečkem ve třídě. V lednu po 
vánočních prázdninách na naše nejmenší 
Sluníčka čekalo ve školce pod stromečkem 
velké překvapení. To bylo radosti z nových 
hraček, některým dětem se nechtělo jít ani 
domů a už se těšily na další den ve školce. 

Znovu bychom chtěli poděkovat všem 
rodičům, kteří přispěli finančním darem 

na nákup nových hraček pod stromeček, 
a zvlášť děkujeme také paní Janusové 
za poskytnutí sponzorského daru pro 
potřeby MŠ a paní Služy za výrobu 
krásných odznáčků pro děti.

ZIMNí RaDOVÁNKY V MŠ �
Začátkem nového roku si děti užily hojné 

sněhové nadílky. Na zahradě mateřské školy 
si děti postavily sněhuláka a jiné stavby ze 
sněhu, užily si také bobování a dalších her, 
jako je koulovaná, tvoření andílků ve sněhu  
či labyrintu z vlastních stop. 

Společně s dětmi jsme na zahradě naší 
školky pozorovali ptáčky, kterým jsme do 
krmítka nachystali něco dobrého na zobání. 
Přišel i velký mráz, a tak jsme pozorovali, 
co takový pan Mrazík umí s vodou, kterou 

Z naší mateřské školy

(Pokračování na straně 6)

Vánoční nadílka po Vánocích ve třídě Sluníček.



únor 2021  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

jsme dali do misky a postavili ji za okno. 
Než byl oběd, místo vody tam byl už jen 
kus ledu, který pěkně studil. Brrrr.

S velkým mrazem přišla také porucha 
vytápění ve školce, a tak jsme se museli teple 
obléct, ale díky šikovnému panu opraváři 
jsme nakonec nezmrzli a máme slíbenou 
i rekonstrukci kotelny, která se uskuteční 
v nejbližší době. Za ni patří velký dík našemu 
zřizovateli. Už se moc všichni těšíme.

a cO JEŠTĚ PLÁNUJEME  �
S DĚTMI

Z důvodu epidemiologických opat-
ření byly některé aktivity dočasně 

pozastaveny. Doufáme však, že bychom 
se k nim mohli v brzké době vrátit. 
Plánujeme pro děti připravit karneval, 
na který se už všichni velmi těší. Pro 
děti bude připraven dopolední program 
v maskách s tancem, soutěžemi i sladkou 
odměnou. Chtěli bychom, pokud to bude 
možné, obnovit i nadstandardní aktivity 
pro děti – výtvarné tvoření Barvička, 

pokusy a objevy s Malým badatelem 
nebo angličtinu hrou pro předškolní 
děti. Plánujeme také opět zařadit do 
programu MŠ divadelní představení pro 

děti. Avšak nevíme, bude-li to v nejbližší 
době vůbec reálné. 

Za kolektiv MŠ  
Bc. Gabriela Matušová

Z naší…
(Pokračování ze strany 5)

Zimní radovánky – Hvězdičky.

Tři králové ve třídě Sluníček.

Zimní radovánky – Žabičky.

Zimní radovánky – Sluníčka

Mateřská škola Ostrava-Petřkovice,  
U Kaple 670, příspěvková organizace 

přijme 

KUcHařKU.

Požadujeme: vyučení v oboru – střední vzdělání s výučním listem 
v oboru kuchař nebo kuchař -číšník (práce ve společném stravování 

nebo kuchařské práce, příprava studené i teplé kuchyně)

- samostatnost a příjemné vystupování

- praxe a znalost normování vítána

Nabízíme: pracovní úvazek 0,75; ranní směny 6.00–13.20 / odpolední 
směny 7.25–14.45; příjemný kolektiv, závodní stravování, možnost 

čerpání příspěvků z FKSP, 5. platovou třídu/12. stupeň

Náplň práce: spolupráce při sestavování jídelníčku s vedoucí školní 
jídelny, příprava svačin a hlavního jídla, úklid kuchyně

Předpokládaný termín nástupu: od 1. 9. 2021
Více informací na tel. č. 596 131 076  

nebo piště na e-mail: reditel@mspetrkovice.cz



strana 7 | únor 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vstup do KD v sobě snoubí historii s moderním interiérem. �

Předsálí se také pomalu rýsuje. �Pohled z předsálí na vchod do vinárny  �
a restaurace.



únor 2021  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Obřadní síň těsně před dokončením – v květnu snad přivítáme první nové občánky. �

Kultivovaná proměna prostředí toalet. � Zcela nová šatna je dokončena. �



strana 9 | únor 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Služby charity Ostrava pro  �
lidi bez domova

Charita Ostrava poskytuje různé 
sociální služby pro lidi bez domova celo-
ročně, v zimním období kapacitu služeb 
dle potřeby navyšujeme. V chladných 
dnech s teplotami pod 0 st. otevíráme ve 
spolupráci s Armádou spásy ČR bezplatné 
nízkoprahové zimní noční centrum.

Služby Charity Ostrava pro lidi bez 
domova jsou poskytovány s finanční 
podporou statutárního města Ostravy, 
Moravskoslezského kraje a dalších do-
nátorů. V případě potřeby můžete využít 
níže uvedené kontakty nebo je předat 
lidem v nouzi ve vašem okolí. Přehled 
poskytovaných sociálních služeb Charity 
Ostrava pro lidi bez domova níže nebo 
na webu https://ostrava.charita.cz/lide-
bez-domova/

• Charitní dům sv. Benedikta Labre, 
Erbenova 741/49, Ostrava-Vítkovice

 tel.: 599 526 909, 731 625 788 zajišťuje 
služby:

-  terénní programy, všední dny 8–16 h 
(kontakt: 733 444 069)

-  nízkoprahové denní centrum, všední 
dny 9-15 h, kapacita 40 osob (zdarma)

-  nízkoprahové noční zimní centrum 
(krizová noclehárna – otevřena pouze 
v době déletrvajícího chladného období 
s teplotou pod 0 st.), pondělí – neděle, 
kapacita 56 osob (muži, ženy). Služba 
je poskytována zdarma.

• Charitní dům sv. Františka, Si-
rotčí 683/41, Ostrava-Vítkovice, tel.: 
599 527 496, zajišťuje služby:

-  noclehárna (muži), pondělí – neděle, 
18:30-7:30 h, kapacita 26 lůžek (nou-
zově 30), 10 tzv. volných židlí

-  azylový dům, pondělí – neděle, kapacita 
42 lůžek

• Charitní dům sv. Zdislavy, Kapi-
tolní 1475/14, Ostrava-Zábřeh, tel.: 
599 527 494, zajišťuje službu azylový 
dům pro matky s dětmi, pondělí – ne-
děle, kapacita 9 matek, 15 dětí. 

• Charitní středisko sv. Lucie, Erbe-
nova 486/48, Ostrava-Vítkovice, tel: 
553 034 170, zajišťuje službu sociální 
rehabilitace (startovací byty) s kapaci-
tou 50 bytů.

• Šatník Charity Ostrava, Jeremen-
kova 154/8, Ostrava-Vítkovice, tel.: 
553 034 198, 603 247 707, otevírací 
hodiny – na webu služby. 

 Šatník shromažďuje darované ošacení 
a obuv od dárců a tato pomoc je pře-
dávána lidem v nouzi, především lidem 
bez domova. Aktuální potřeby darů – 
zima 2020/2021: prosíme jen o pánské 
ošacení: bundy, rifle, flanelové košile, 
mikiny, ponožky, trenky – boxerky, 
spodky, zimní boty, rukavice, čepice. 
Potřebné jsou také batohy, spacáky, 
a tenké deky. Děkujeme!

charita Ostrava zajišťuje  �
poradenství při péči o blízké 
a zve na kurz

Charita Ostrava v rámci aktivit 
Char itní hospicové poradny na-
bízí možnost bezplatné účasti na 

semináři „Jak pečovat o nemocného 
člověka v domácím prostředí“. Na 
setkání s profesionálními zdravot-
ními sestrami Mobilního hospice 
sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvlád-
nout domácí péči o člověka se sní-
ženou pohyblivostí, částečně nebo 
plně imobilního člověka, a získáte 
související informace ze zdravotní 
a sociální oblasti. Termín společného 
kurzu je 25. 2. 2021, 14–17 h. v bu-
dově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice. Dle hy-
gienických opatření proběhne buď 
společný seminář, nebo individuální 
konzultace, které je možné dohod-
nout i v jiných termínech.

Naučíte se nemocnému člověku po-
dávat stravu, tekutiny a léky, provádět 
osobní hygienu či polohování jako 
prevenci vzniku proleženin. Proběhnou 
praktické ukázky, jsou připraveny infor-
mace o možnostech získávání příspěvku 
na péči nebo využívání kompenzačních 
pomůcek, které pomáhají při naplňo-
vání potřeb nemocného člověka. Na 
kurz se přihlaste předem na kontaktu 
níže. Pro zájemce nadále poskytujeme 
konzultace v rámci telefonických nebo 

Zprávy 
z hasičské 
zbrojnice

Vážení občané, 
rok 2020 je za námi. Velká část byla 

ve znamení omezení a zákazů. I za 
této situace jsou všechny hasičské 
jednotky připraveny v případě potřeby 
zasáhnout. Museli jsme omezit odbor-
nou přípravu, zrušit některé schůze 
výboru a společenské akce. 

Podařila se ovšem výměna fabie za 
novější octavii a také částečná obměna 
vycházkových uniforem. Za což patří 
dík vedení Úřadu městského obvodu 
Petřkovice.

Během minulého roku naše jednotka 
zasahovala celkem u dvaceti osmi 
událostí, z toho šestkrát se jednalo 
o požár, zbytek byly technické po-
moci, například čerpání vody, kácení, 
odstranění překážek z komunikací, 
vodních toků a záchrana zvířat.

David Michalík
velitel JSDH Petřkovice

(Pokračování na straně 10)

Z Charity Ostrava

Mateřská škola Ostrava-Petřkovice,  
U Kaple 670, příspěvková organizace 

přijme 

UKLíZEČKU.

Požadujeme: samostatnost, pečlivost, zodpovědný přístup k práci 
a spolehlivost

Nabízíme: pracovní úvazek 0,75;  
ranní směny 6.00–14.20 / odpolední směny 9.55–16.15;

příjemný kolektiv, závodní stravování, možnost čerpání příspěvků 
z FKSP, 2. platovou třídu/12. stupeň

Nástup možný ihned!

Více informací na tel. č. 596 131 076  
nebo piště na e-mail: reditel@mspetrkovice.cz



únor 2021  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Text tohoto článku se věnuje jedněm 
z nejzranitelnějších účastníků silnič-
ního provozu, a to dětem. Doprava se 
stala neodmyslitelnou součástí našich 
životů, proto je důležité seznámit děti 
s různými dopravními situacemi již v út-
lém věku a takto ochránit jejich zdraví. 
V souvislosti se školním rokem čekají 
děti v tomto týdnu pololetní prázdniny, 
budou mít více času pohybovat se venku, 
proto připomeňme pravidla bezpečného 
chování v silničním provozu.

Dítě jako chodec  �
-  děti by měly vědět, jak a kde se 

správně přechází přes silnici, a také, 
že i na přechodu pro chodce musí být 
ostražité, je důležité se rozhlédnout, 
navázat s řidičem oční kontakt 

-  naučte děti vnímat zvuky na ulici, 
seznamte je s různými druhy do-
pravních prostředků, jejich význa-
mem a jak mohou být nebezpečné 

-  ověřte, zda děti správně rozpoznají 
barevnou signalizaci na semaforu 

-  při hře s autíčky můžete dětem 
ukázat, jak může být dlouhá brzdná 
dráha vozidel jedoucích různou 
rychlostí

Dítě jako spolujezdec �
-  vždy používejte ve vozidle správný 

zádržný systém pro své dítě  

-  sdělte mu, co se 
stane, když se ne-
připoutá bezpeč-
nostním pásem

-  informujte jej, jak 
správně nastupo-
vat do vozidla a vystupovat z něj

-  a proč nemá za jízdy vyrušovat 
řidiče

Jak naučit děti pravidlům  �
silničního provozu? 

Zodpovědní rodiče jsou tím nej-
lepším příkladem. Už v předškolním 
věku děti velmi rychle postřehnou, 
jak se správně orientovat v dopravním 
prostředí, bude tak pro ně v budoucnu 
mnohem jednodušší zachovat se bez-
pečně v závislosti na vzniklé situaci. 
Dávejte také pozor, ať nejste vlastním 
dětem špatným příkladem. Děti samo-
zřejmě vnímají i nesprávné chování, 
které vidí u dospělých, a mohou je na-
podobovat. Vyvarujte se proto napří-
klad přecházení vozovky na červenou, 
nesprávnému přecházení přes silnici či 
přejíždění plné čáry.

Při společných procházkách vy-
užívejte různých nastalých situací 
a dítěti vysvětlete, jak se v nich za-
chovat a jaké jsou povinnosti chodce. 
Při pozorování ostatních lidí můžete 
s dítětem zhodnotit, zda se v silničním 

provozu chovají správně, popř. co dělají 
špatně. Sledujte semafory pro chodce 
i vozidla, nechte dítě popsat význam 
jednotlivých barev. Na bezpečném 
místě naučte dítě ovládat správnou 
techniku jízdy na kole či odrážedle, 
naučte je správně používat cyklistic-
kou přilbu. Formou hry ukažte dítěti 
řešení různých dopravních situací.

Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje
nprap. Bc. Marika Jeličová

vrchní inspektor oddělení prevence

inzerce

(Pokračování ze strany 9)
Z Charity…
video-hovorů. Konzultace vedené zdra-
votními sestrami poskytujeme každou 
středu (nebo dle domluvy). Těšíme se 
na Vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra 
Čubová, 731 534 002, e-mail: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz 

charita Ostrava hledá  �
do služeb nové kolegy 

Charita Ostrava nabízí pracovní uplat-
nění pro ZDraVOtNí SeStry v lůž-
kovém Hospici sv. Lukáše – zařízení pro 
lidi v terminálním stádiu života a Mobil-
ním hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný 
termín nástupu: ihned nebo dle dohody. 
Podrobnější informace na webu http://
ostrava.charita.cz/volna-mista/

Bezpečnost dětí 
v silničním provozu



strana 11 | únor 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
jelikož píšu v době opatření a netrénujeme, nehrajeme, proto se podíváme zpět do minulosti, co se změnilo za posledních 10 let.
 1) Máme 232 registrovaných hráčů do 18 let – jsme třetí nejsilnější klub v Ostravě za FC Baníkem Ostrava a MFK 

Vítkovice.
 2) Máme 9 mládežnických týmů a jeden tým 

mužů, který hraje 3. největší soutěž – os-
travský klub, který hraje druhou nejvyšší 
soutěž za Baníkem.

 3) Máme nejlepší občerstvení v amatérských 
soutěžích na celé Moravě.

 4) Organizujeme největší turnaj ve střední Ev-
ropě Landek cup (48 týmů, přes 800 dětí – 
již 10. ročník).

 5) Pořádali jsme již 7 ročníků sportovního 
plesu, vždy jsme je vyprodali do posledního 
místečka.

 6) V našem týmu hráli borci, kteří později 
nastoupili v 1. lize (Puškáč, Kania).

 7) Každý rok pořádáme sbírku pro dětské 
oddělení Vítkovické nemocnice.

 8) V našem týmu se staráme každý rok 
minimálně o 40 dětí, které mají bydliště 
v Petřkovicích.

 9) Průměrná návštěva na mistrovské utkání je 
359 diváků.

 10) Máme hymnu, maskota, Facebook, web. 
stránky, Instagram.

 11) Pořádáme soustředění a kempy.
 12) Máme svůj fanshop.
 13) Kredit petřkovické kopané se výrazně 

zvýšil.
 14) Máme historii, žijeme již více než 85 let.
 15) Pořádáme více než 12 turnajů.
 16) Naši střelci vsítili do branky soupeřů přes 

5 000 gólů.
 17) ODRA dbá na vzdělání trenérů, zvyšují si 

licence.
 18) Propagujeme starou gardu.
 19) Sportovní vybavení má každá kategorie.
 20) Změnili jsme tisíce životů. 

Roman Holiš

FC Odra informuje

inzerce

Máme řešení pro všechny klienty, zastavte se u nás...

  Hlavní třída 889/48, Ostrava - Poruba // www.rksting.cz // 800 10 30 10 // 602 581 133 

#Zprostředkování prodeje
#Výkup nemovitostí

#Záloha na kupní cenu
#Řešení exekucí

Pobočka roku 2020



únor 2021  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava–městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,
Mgr.MonikaKonečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadva

měsíce•adresa:ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava-Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 
e-mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONISs.r.o.•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Toto číslo vychází 12. 2. 2021

Žáci 1.B obdrželi pololetní vysvědčení. �

I v zimě se pracuje, mráz je nezastaví a výsledek stojí za to. �


